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Yttrande: Viktiga kulturhistoriska värden förvanskas i föreliggande 
förslag, dpl för aula samt kontorsbyggnad inom KI, del av Haga 

4:35, Solna stad 
 

 

 

Karolinska Institutet i Solna började uppföras 1946 efter en arkitekttävling som vanns av Ture 

Ryberg. Ett genomgående karaktärsdrag i campusområdets många byggnader är den 

sparsmakade men eleganta tegelarkitekturen, något som de många senare arkitekterna efter 

Rybergs död 1961 har respekterat och följt i de byggnader som tillkommit, inte minst i Peter 

Celsings och Johan Celsings byggnader från 1976 respektive 1993.  

 

Detta historiska sammanhang har viktiga kontinuitetsvärden och planeras nu att brytas i 

samband med uppförande av en ny aula i avvikande arkitektur och betydligt större skala, 

vilken genom form och placering skulle förvanska KI-områdets unika karaktär. För framtiden 

skulle det innebära att en möjlighet till fortsatt förädling av områdets internationellt sett helt 

egna signum går om intet. 

 

Föreslagna byggnader skall placeras på platsen för det ursprungliga biblioteket, kårhuset, 

samt den huvudbyggnad där Nobelpristagarna i medicin har utsetts under många år, det senare 

med andra ord en byggnad med stora symbolvärden, även för en internationell publik. 

 

Den föreslagna aulan förvanskar genom sin stora, överhängande volym och närhet även 

upplevelsen av det befintliga byggnadsminnet Stenbrottet. Byggnadsminnet är av sådan 

karaktär att ett ”respektavstånd” är nödvändigt.   
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Svenska byggnadsvårdsföreningen anser att förslaget skall omarbetas så att Karolinska 

Institutets centrala plats inte förstörs utan att i stället de befintliga kvalitéerna lyfts fram som 

en del av Karolinska Institutets under lång tid upparbetade, internationella varumärke. 

 

Enligt uppdrag av Svenska byggnadsvårdsföreningens styrelse. 

 

 

 

Stockholm den 8 juni 2010 
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Kopior till Riksantikvarieämbetet 

 Akademiska Hus Stockholm AB 

 Rektor, Karolinska Institutet 

 Länsstyrelsen i Stockholms län 

 Stockholms Länsmuseum 

 

 

 

 

 

 

 

Svenska byggnadsvårdsföreningen är en rikstäckande, ideell förening som bildades i anslutning till 

Europeiska Byggnadsvårdsåret 1975. Bland våra c:a: 6000 medlemmar finns intresserade som ofta 

har egna byggnader att vårda, antikvarier, arkitekter, hantverkare och byggmästare. Föreningen vill 

att byggnader och bebyggelsemiljöer från alla tider vårdas och underhålls, att nutida planering och 

bebyggelse får hög kvalitet och att kunskapen om äldre byggnadsteknik hålls levande.  

Byggnadsvård är resurshushållning! Läs mer på www.byggnadsvard.se. 


